
  

 

Salvador, Bahia Sexta-feira
20 de Novembro de 2015

Ano · C · No 21.821

 Administração    
 

  
PORTARIA SAEB Nº 1988 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015  
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto no parágrafo único, do art. 61, da Lei 

Estadual nº 9.433, de 01.03.2005, no Decreto nº 9.376, de 23.03.2005 e na Portaria nº 566, de 30.08.2006, e 
  
considerando a necessidade de disciplinar uma fase do procedimento do credenciamento de estabelecimentos para a prestação de 

serviços de saúde no âmbito do Sistema de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Estaduais - Planserv; 
  
considerando a inércia de estabelecimentos de saúde que ingressaram com requerimentos de credenciamento relacionados aos 

Instrumentos Convocatórios do Planserv em vigência quanto ao atendimento às diligências suscitadas pela Comissão Permanente de 

Credenciamento visando à complementação da documentação exigida para habilitação, paralisando os respectivos processos há 

mais de seis meses; 
  
considerando a grande quantidade de documentos inservíveis aos processos de credenciamento em razão do decurso dos prazos de 

vencimento; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º  - Declarar inabilitados os candidatos proponentes ao credenciamento junto aos Instrumentos Convocatórios publicados pelo 

Sistema de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Estaduais - Planserv cujos respectivos requerimentos estão paralisados 

desde o dia 31 de março de 2015, sem resposta do proponente após o recebimento de ofício enviado pela Comissão Permanente de 

Credenciamento da Coordenação de Assistência à Saúde do Servidor - CAS para complementar a documentação com vistas à 

habilitação documental nos termos dos respectivos Editais vigentes. 
  
Parágrafo único  - Os candidatos inabilitados nos termos deste artigo encontram-se identificados nas relações dispostas no Anexo 

único desta Portaria. 
  
Art. 2º  - A inabilitação disposta no art. 1º refere-se apenas aos requerimentos dos candidatos que não lograram êxito na habilitação 

documental, não alcançando prestadores credenciados mediante julgamento da Comissão Permanente de Credenciamento da 

Coordenação de Assistência à Saúde do Servidor - CAS, publicado no Diário Oficial do Estado, no mesmo ou em outro Edital 

indicado nas Relações constantes do Anexo único desta Portaria. 
  
Art. 3º  - Fica facultado ao candidato inabilitado solicitar a retirada da documentação apresentada com vistas ao credenciamento no 

prazo de 15 (quinze) dias da publicação desta Portaria, havendo de ser descartada pela Coordenação de Assistência à Saúde do 

Servidor - CAS após esse prazo, caso não haja manifestação do proponente. 
  
Art. 4º  - O candidato inabilitado poderá ingressar com novo requerimento de credenciamento junto aos Instrumentos Convocatórios 

vigentes do Sistema de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Estaduais - Planserv a qualquer tempo. 
  
Art. 5º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
  
EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO  
Secretário da Administração 
  



ANEXO ÚNICO 
  
 
EDITAL 001/06 
Objeto: Consultas Médicas Eletivas Básicas em Ginecologia, Obstetrícia, Clínica Médica e Pediatria 
CNPJ MUNICIPIO 
03.948.227/0001-51 Ibotirama 
05.046.709/0001-41 Prado 
14.263.313/0001-47 Morro do Chapéu 
03.314.559/0001-84 Cruz das Almas 
13.696.125/0001-40 Sapeaçú 
14.848.618/0001-10 Nazaré 
03.189.291/0001-04 Feira de Santana 
07.753.443/0001-00 Feira de Santana 
16.131.690/0001-58 Alagoinhas 
14.335.533/0001-39 Riachão do Jacuipe 
05.627.771/0001-27 Caravelas 
13.761.374/0001-71 Teixeira de Freitas 
13.969.621/0001-20 Feira de Santana 
05.725.294/0001-32 Castro Alves 
13.863.899/0001-18 Sapeaçú 
05.959.971/0001-87 Feira de Santana 
01.977.235/0001-09 Nazaré 
14.519.094/0001-14 Alagoinhas 
14.107.585/0001-58 Eunápolis 
09.348.313/0001-00 Olindina 
02.883.589/0001-49 Alagoinhas 
10.787.453/0001-63 Santo Antônio de Jesus 
13.562.665/0001-30 Eunápolis 
15.855.679/0001-78 Eunápolis 
14.107.205/0001-85 Eunápolis 
13.863.618/0001-27 Cruz das Almas 
04.266.572/0001-78 Jacobina 
13.227.038/0001-43 Feira de Santana 
04.660.721/0004-21 Mutuípe 
16.445.009/0001-46 Juazeiro 
14.702.575/0001-60 Salvador 
09.555.379/0002-51 Conceição do Almeida 
05.694.400/0002-49 Feira de Santana 
00.962.904/0001-06 Feira de Santana 

 
 
 
EDITAL 002/06 
Objeto: Consultas Médicas Eletivas Básicas em Ginecologia, Obstetrícia, Clínica Médica e Pediatria 
CNPJ MUNICIPIO 
05.117.765/0001-20 Conceição do Coité 
02.122.625/0001-51 Jequié 
14.322.002/0001-01 Camaçari 



04.113.074/0001-95 Itabuna 
01.272.112/0001-64 Canavieiras 
16.192.411/0001-66 Vitória da Conquista 
14.483.762/0001-09 Serrinha 
05.290.495/0001-54 Guanambi 
00.812.678/0001-79 Seabra 
07.657.590/0001-79 Itororó 
42.718.130/0001-04 Jequié 
04.611.532/0001-16 Ipiaú 
04.879.991/0001-85 Itabuna 
02.023.421/0001-63 Jequié 
08.708.454/0001-23 Bom Jesus da Lapa 
07.683.886/0001-64 Ituberá 
08.954.078/0001-57 Paulo Afonso 
13.908.231/0001-40 Poções 
14.508.238/0001-37 Juazeiro 
08.820.392/0001-47 Queimadas 
16.308.728/0001-15 Serrinha 
02.759.394/0001-91 Guanambi 
10.318.377/0001-47 Ibicaraí 
06.113.954/0001-97 Jequié 
08.805.718/0001-67 Ruy Barbosa 
13.756.754/0001-18 Caculé 
04.309.369/0001-31 Bom Jesus da Lapa 
01.295.998/0001-61 São Sebastião do Passé 
01.728.041/0001-61 Jequié 
15.892.755/0001-15 Santo Amaro 
14.432.025/0001-79 Itambé 
13.036.835/0001-43 São Sebastião do Passé 
13.745.336/0001-25 Cachoeira 
34.433.037/0001-25 Ilhéus 
14.118.830/0001-22 Camaçari 
14.014.096/0001-51 Brumado 
11.777.540/0001-00 Vitória da Conquista 
13.651.716/0001-09 Jequié 
00.660.369/0001-20 Senhor do Bonfim 
34.328.088/0001-97 Mata de São João 
13.805.940/0001-08 Pojuca 
15.891.047/0001-60 Santo Amaro 
13.036.835/0002-24 Madre de Deus 
34.326.140/0001-76 Dias D’Ávila 
16.054.520/0001-17 Senhor do Bonfim 
14.661.326/0001-74 Juazeiro 
16.196.263/0001-58 Vitória da Conquista 
00.935.419/0001-35 Clínica Dr. Montival Lucas 
16.449.175/0001-10 Itiúba 
02.759.394/0002-72 Brumado 
11.693.531/0001-23 Itapetinga 
05.371.568/0001-32 Guanambi 



04.754.425/0003-09 Jequié 
12.838.109/0001-81 Condeúba 
08.316.068/0001-96 Jequié 
07.550.790/0001-28 Irecê 
12.210.809/0001-27 Itaberaba 
08.317.811/0001-22 Dias D’Ávila 
04.297.686/0001-85 Santa Maria da Vitória 
07.633.915/0001-83 Ituberá 
02.169.853/0001-87 Vitória da Conquista 
15.004.047/0001-09 Camaçari 
18.631.898/0002-42 Brumado 
12.181.977/0001-31 Vitória da Conquista 
08.623.411/0001-45 Ipiaú 
14.356.893/0001-17 Itabuna 
16.552.347/0001-87 Itaparica 
14.193.215/0001-80 Barra da Estiva 
19.344.003/0001-70 Lauro de Freitas 
05.021.623/0003-26 Ilhéus 
05.021.623/0001-64 Ilhéus 

 
 
 
EDITAL 003/07 
Objeto: Consultas Médicas Eletivas Básicas em Clínica Médica, Ginecologia, Obstetrícia e Pediatria - Salvador 
CNPJ MUNICIPIO 
05.749.244/0001-95 Salvador 
33.920.000/0001-69 Salvador 
07.565.703/0001-06 Salvador 
34.283.887/0001-94 Salvador 
00.084.754/0001-77 Salvador 
09.490.721/0001-00 Salvador 
15.170.723/0001-06 Salvador 
13.839.055/0001-31 Salvador 
32.627.309/0001-00 Salvador 
05.512.809/0001-16 Salvador 
14.582.225/0001-08 Salvador 
14.770.929/0001-04 Salvador 
13.764.683/0001-03 Salvador 
15.235.963/0001-41 Salvador 
15.196.884/0001-79 Salvador 
00.984.722/0001-28 Salvador 
10.775.950/0001-41 Salvador 
13.453.154/0001-80 Salvador 
08.101.700/0001-84 Salvador 
34.434.456/0001-81 Salvador 
00.133.037/0001-98 Salvador 
34.434.845/0001-07 Salvador 
02.862.827/0001-30 Salvador 
40.555.302/0001-40 Salvador 



14.705.915/0001-04 Salvador 
01.320.682/0001-82 Salvador 
10.422.931/0001-31 Salvador 
42.701.243/0001-05 Salvador 
07.640.128/0001-69 Salvador 
34.313.148/0001-06 Salvador 
10.787.852/0002-05 Salvador 
34.235.952/0001-06 Salvador 
00.076.433/0001-20 Salvador 
03.947.773/0001-78 Salvador 
15.242.761/0001-27 Salvador 
02.828.829/0001-02 Salvador 
10.682.972/0001-67 Salvador 
00.414.057/0001-37 Salvador 
40.555.302/0001-40 Salvador 
12.629.360/0001-36 Salvador 
15.553.743/0001-66 Salvador 
32.701.047/0001-79 Salvador 
40.592.891/0001-37 Salvador 
05.862.124/0001-08 Salvador 
04.976.634/0001-35 Salvador 
12.577.354/0001-82 Salvador 
06.206.860/0001-62 Salvador 
17.160.090/0001-80 Salvador 
33.998.394/0001-78 Salvador 
04.309.550/0001-48 Salvador 
10.483.323/0001-37 Salvador 
63.259.618/0001-90 Salvador 

 
 
 
EDITAL 004/07 
Objeto: Serviço de transporte terrestre em ambulância entre unidade de saúde 
CNPJ MUNICIPIO 
09.614.282/0001-91 Salvador 
05.600.180/0001-66 Santo Antônio de Jesus 
13.499.513/0001-30 Feira de Santana 
15.678.667/0001-15 Salvador 
02.413.882/0001-42 Salvador 
13.254.784/0001-26 Conde 
05.416.791/0001-59 Salvador 
00.506.031/0001-19 Salvador 
15.979.826/0001-11 São Félix 

 
 
 
EDITAL 005/08 
Objeto: Serviços de Diagnóstico por Imagem - Radiografia, Ressonância Magnética, Tomografia Computadorizada 
e Ultrassonografia 



CNPJ MUNICIPIO 
10.873.590/0001-10 Serrinha 
13.452.529/0001-98 Paulo Afonso 
34.326.140/0001-76 Dias D´Avila 
03.217.580/0001-61 Paramirim 
15.171.093/0001-94 Salvador 
05.724.867/0001-03 Camamu 
42.087.890/0001-41 Salvador 
00.785.875/0001-46 Xique-Xique 
04.613.761/0001-70 Vitória da Conquista 
05.959.971/0001-87 Feira de Santana 
16.308.728/0001-15 Serrinha 
42.251.116/0001-43 Lauro de Freitas 
13.227.038/0001-43 Feira de Santana 
05.261.406/0002-22 Salvador 
13.745.336/0001-25 Cachoeira 
16.196.263/0001-58 Vitória da Conquista 
15.228.042/0001-51 Salvador 
08.147.477/0001-06 Catú 
13.650.742/0001-04 Ipiaú 
40.593.717/0001-09 Salvador 
14.809.420/0001-28 Salvador 
13.863.618/0001-27 Cruz das Almas 
08.185.069/0001-49 Salvador 
16.096.943/0001-08 Serrinha 
01.697.208/0001-74 Salvador 
08.920.276/0001-08 Juazeiro 
13.821.111/0001-00 Santa Maria da Vitoria 
13.805.940/0001-08 Pojuca 
13.036.835/0001-43 São Sebastião do Passé 
13.036.835/0002-24 Madre de Deus 
01.295.998/0001-61 São Sebastião do Passé 
13.562.665/0001-30 Eunápolis 
15.979.826/0001-11 São Felix 
14.508.238/0001-37 Juazeiro 
01.320.682/0001-82 Salvador 
04.266.572/0001-78 Jacobina 
04.298.699/0002-50 Lauro de Freitas 
02.758.525/0001-16 Salvador 
42.251.116/0002-24 Salvador 
02.524.202/0002-49 Candeias 
34.000.240/0001-08 Salvador 
09.490.721/0001-00 Salvador 
08.113.438/0001-98 Teofilândia 
05.491.713/0001-19 Paulo Afonso 
33.890.369/0001-76 Santo Amaro 
05.028.133/0001-90 Barra 
32.627.309/0001-00 Salvador 
09.348.313/0001-00 Olindina 



08.020.031/0001-16 Salvador 
02.953.448/0001-55 Salvador 
14.988.331/0001-96 Valente 
34.023.275/0001-62 Salvador 
05.001.435/0001-74 Jacobina 
07.930.075/0001-10 Campo Formoso 
13.518.634/0001-82 Alagoinhas 
08.218.762/0001-70 Livramento N. Senhora 
15.028.343/0001-31 Itapetinga 
13.969.621/0001-20 Feira de Santana 
01.059.888/0001-09 Juazeiro 
32.622.243/0001-58 Vitória da Conquista 
63.112.361/0002-20 Irecê 
01.596.403/0001-08 Alagoinhas 
14.014.096/0001-51 Brumado 
14.702.575/0001-60 Salvador 
01.103.572/0001-69 Paulo Afonso 
15.196.884/0001-79 Salvador 
02.169.853/0001-87 Vitória da Conquista 
40.514.333/0001-53 Salvador 
03.611.193/0003-77 Serrinha 
12.879.202/0001-34 Jacobina 
14.614.234/0001-33 Itabuna 
13.453.154/0001-80 Salvador 
10.682.972/000167 Salvador 
00.935.419/0001-35 Itabuna 
14.631.782/0001-71 Vitória da Conquista 
01.358.030/0001-37 Vitória da Conquista 
06.227.517/0001-02 Salvador 
06.289.977/0002-38 Salvador 
12.077.631/0001-98 Camaçari 
09.582.294/0001-81 Salvador 
15.142.474/0001-45 Salvador 
14.853.991/0001-60 Camaçari 
04.800.484/0001-04 Vitória da Conquista 
12.629.360/0001-36 Salvador 
11.056.150/0001-33 Barreiras 
32.701.047/0001-79 Salvador 
15.553.743/0001-66 Salvador 
02.411.199/0001-76 Salvador 
40.592.891/0001-37 Salvador 
14.987.838/0001-25 Salvador 
14.987.838/0001-25 Salvador 

 
 
 
EDITAL 006/08 
Objeto: Consultas Médicas Eletivas em: Cardiologia, Colo-proctologia, Dermatologia, Endocrinologia, Geriatria, 
Nefrologia, Neurologia, Oftalmologia, Ortopedia/Traumatologia e Urologia 



CNPJ MUNICIPIO 
10.433.260/0001-04 Vitória da Conquista 
40.614.919/0001-90 Ilhéus 
33.965.898/0001-91 Salvador 
05.261.406/0002-22 Salvador 
14.621.486/0001-90 Salvador 
16.160.012/0001-13 Salvador 
06.332.844/0001-16 Jacobina 
42.087.890/0002-41 Salvador 
16.343.709/0001-20 Salvador 
08.020.974/0001-49 Dias D’Ávila 
96.728.217/0001-91 Salvador 
08.240.955/0001-28 Santo Antônio de Jesus 
13.036.835/0001-43 São Sebastião do Passé 
13.036.835/0002-24 Madre de Deus 
15.228.042/0001-51 Salvador 
14.770.929/0001-04 Salvador 
15.855.679/0001-78 Eunápolis 
06.025.893/0001-06 Salvador 
34.435.156/0001-17 Salvador 
16.448.995/0001-98 Senhor do Bonfim 
08.866.756/0001-20 Guanambi 
09.224.176/0001-00 São Domingos 
14.488.597/0001-70 Feira de Santana 
05.959.971/0001-87 Feira de Santana 
00.133.037/0001-98 Salvador 
16.196.263/0001-58 Vitória da Conquista 
34.000.240/0001-08 Salvador 
01.609.626/0001-62 Salvador 
14.349.740/0003-04 Itabuna 
07.213.345/0001-72 Barreiras 
34.326.140/0001-76 Dias D’Ávila 
02.382.249/0001-34 Salvador 
09.291.003/0001-04 Juazeiro 
13.970.942/0001-44 Salvador 
06.180.412/0002-18 Camaçari 
40.511.834/0001-86 Feira de Santana 
04.528.128/0001-83 Jequié 
13.805.940/0001-08 Pojuca 
00.063.117/0001-14 Salvador 
16.096.943/0001-08 Serrinha 
00.414.057/0001-37 Salvador 
08.805.718/0001-67 Ruy Barbosa 
07.325.829/0001-03 Conceição do Coité 
14.051.437/0001-69 Itapetinga 
06.008.935/0001-09 Salvador 
16.153.850/0001-60 Gandu 
40.616.682/0002-67 Vitória da Conquista 
16.192.411/0001-66 Vitória da Conquista 



08.562.428/0001-30 Juazeiro 
13.227.038/0001-43 Feira de Santana 
14.834.444/0001-37 Salvador 
07.909.795/0001-02 Jaguaquara 
02.862.827/0001-30 Salvador 
14.599.484/0001-41 Jequié 
13.458.922/0001-99 Nazaré 
40.638.348/0002-04 Salvador 
14.692.099/0001-44 Alagoinhas 
05.512.809/0001-16 Salvador 
03.589.444/0001-00 Iaçu 
08.147.477/0001-06 Catu 
02.539.718/0001-86 Alagoinhas 
14.508.238/0001-37 Juazeiro 
09.263.729/0001-25 Itabuna 
04.998.429/0001-70 Salvador 
06.023.560/0001-48 Salvador 
13.757.828/0001-30 Salvador 
42.116.244/0001-84 Catú 
33.920.000/0001-69 Salvador 
34.440.073/0001-16 Itabuna 
40.738.833/0002-50 Itabuna 
06.229.656/0001-67 Camaçari 
15.703.580/0001-50 Itaberaba 
09.555.379/0001-70 São Felipe 
08.113.438/0001-98 Teofilândia 
00.133.214/0001-36 Salvador 
07.462.326/0001-80 Salvador 
08.218.762/0001-70 Livramento N. Senhora 
02.403.366/0001-37 Inhambupe 
03.040.158/0002-64 Itapetinga 
09.348.313/0001-00 Olindina 
13.237.599/0001-23 Guanambi 
34.024.877/0001-34 Salvador 
03.807.870/0001-65 Cruz das Almas 
11.435.680/0001-92 Salvador 
14.519.094/0001-14 Alagoinhas 
13.969.621/0001-20 Feira de Santana 
11.467.491/0001-00 Salvador 
34.433.037/0001-25 Ilhéus 
05.320.405/0001-20 Amargosa 
97.384.010/0001-00 Salvador 
14.702.575/0001-60 Salvador 
16.404.923/0001-49 Simões Filho 
15.174.691/0001-17 Salvador 
15.166.416/0001-51 Salvador 
02.883.589/0001-49 Alagoinhas 
16.305.666/0001-98 Salvador 
15.196.884/0001-79 Salvador 



00.984.722/0001-28 Salvador 
07.640.128/0001-69 Salvador 
10.579.065/0001-97 Conceição do Coité 
40.558.231/0001-30 Salvador 
12.879.202/0001-34 Jacobina 
13.453.154/0001-80 Salvador 
34.434.035/0001-50 Salvador 
10.787.453/0001-63 Santo Antônio de Jesus 
10.787.852/0002-05 Salvador 
16.131.732/0001-50 Alagoinhas 
00.935.419/0001-35 Itabuna 
13.764.683/0001-03 Salvador 
03.171.479/0001-17 Salvador 
02.076.673/0001-50 Salvador 
09.284.172/0001-09 Camaçari 
04.927.535/0001-63 Eunápolis 
11.693.531/0001-23 Itapetinga 
96.799.150/0001-86 Salvador 
11.349.138/0001-17 Salvador 
11.887.909/0001-20 Itapetinga 
03.045.006/0001-73 Ilhéus 
04.709.811/0001-17 Salvador 
15.242.761/0001-27 Salvador 
05.367.985/0001-01 Salvador 
13.243.449/0001-22 Vitória da Conquista 
01.971.771/0001-99 Ipiaú 
12.838.109/0001-81 Condeúba 
16.416.885/0001-44 Jequié 
03.870.617/0001-56 Salvador 
04.946.902/0001-76 Salvador 
05.689.640/0001-74 Salvador 
40.481.095/0001-27 Salvador 
10.422.931/0001-31 Salvador 
13.504.395/0002-92 Salvador 
14.582.225/0001-08 Salvador 
07.550.790/0001-28 Irecê 
12.210.809/0001-27 Itaberaba 
10.950.485/0001-38 Ubaitaba 
00.414.057/0001-37 Salvador 
96.706.080/0001-74 Salvador 
12.629.360/0001-36 Salvador 
04.902.541/0001-66 Salvador 
14.549.166/0001-76 Salvador 
15.484.866/0001-92 Senhor do Bonfim 
14.769.327/0001-37 Salvador 
34.328.203/0001-23 Camaçari 
40.592.891/0001-37 Salvador 
08.423.150/0001-10 Salvador 
12.533.298/0001-84 Vitória da Conquista 



07.550.086/0001-75 Feira de Santana 
07.633.915/0001-83 Ituberá 
12.524.868/0001-70 Alagoinhas 
17.214.840/0001-50 Salvador 
00.962.904/0001-06 Feira de Santana 
03.873.168/0001-08 Salvador 
18.117.919/0001-25 Salvador 
17.701.136/0001-21 Alagoinhas 
12.635.141/0001-60 Conceição do Coité 
12.577.354/0001-82 Salvador 
14.168.357/0001-98 Brumado 
14.168.357/0003-50 Salvador 
14.168.357/0002-79 Guanambi 
16.302.580/0001-01 Salvador 
10.956.566/0001-45 Vitória da Conquista 
33.998.394/0001-78 Salvador 
04.956.676/0001-04 Salvador 
02.229.475/0001-80 Salvador 
10.984.525/0001-62 Salvador 
09.508.224/0001-83 Lauro de Freitas 
40.511.834/0001-86 Feira de Santana 
08.573.712/0001-01 Feira de Santana 
16.552.347/0001-87 Itaparica 
13.242.193/0001-39 Jequié 
14.193.215/0001-80 Barra da Estiva 
08.910.104/0001-45 Barreiras 
13.794.652/0001-97 Salvador 
16.959.275/0001-97 Barreiras 
00.720.648/0001-32 Cruz das Almas 
06.916.825/0001-37 Itabuna 
01.644.048/0001-03 Salvador 
02.338.866/0001-32 Vitória da Conquista 
40.480.618/0001-10 Salvador 
10.575.045/0001-48 Barreiras 

 
 
 
EDITAL 007/08 
Objeto: Consultas Médicas Eletivas Básicas Em Alergia e Imunologia, Anestesiologia, Angiologia, Cancerologia, 
Cirurgia Cardiovascular, Cirurgia Da Mão, Cirurgia De Cabeça E Pescoço, Cirurgia Geral, Cirurgia Do Aparelho 
Digestivo, Cirurgia Pediátrica, Cirurgia Plástica Reparadora, Cirurgia Torácica, Cirurgia Vascular, Fisiatria, 
Gastroenterologia, Genética Médica, Hematologia, Hepatologia, Homeopatia, Infectologia, Mastologia, 
Neurocirurgia, Otorrinolaringologia, Pneumologia, Psiquiatria, Radioterapia, Reumatologia 
CNPJ MUNICIPIO 
13.036.835/0002-24 Madre de Deus 
07.409.677/0001-27 Teixeira de Freitas 
13.805.940/0001-08 Pojuca 
02.862.827/0001-30 Salvador 
04.065.646/0001-08 Salvador 
05.261.406/0002-22 Salvador 



03.636.358/0001-01 Ilhéus 
05.959.971/0001-87 Feira de Santana 
08.147.477/0001-06 Catu 
08.286.550/0001-20 Brumado 
14.508.238/0001-37 Juazeiro 
02.759.394/0002-72 Brumado 
10.398.541/0001-73 Itapetinga 
97.453.120/0002-67 Salvador 
40.616.682/0002-67 Vitória da Conquista 
13.970.942/0001-44 Salvador 
40.575.904/0001-60 Salvador 
13.523.725/0001-06 Salvador 
32.634.602/0001-97 Salvador 
00.133.037/0001-98 Salvador 
13.227.038/0001-43 Feira de Santana 
34.326.140/0001-76 Dias D´Avila 
16.175.036/0001-46 Valença 
14.582.225/0001-08 Salvador 
15.934.094/0001-43 Santo Antonio de Jesus 
01.295.998/0001-61 São Sebastião do Passé 
05.261.406/0001-41 Camaçari 
13.802.681/0001-53 Campo Formoso 
13.036.835/0001-43 São Sebastião do Passé 
02.863.185/0001-93 Salvador 
42.087.890/0002-41 Salvador 
10.440.169/0001-16 Salvador 
08.113.438/0001-98 Teofilândia 
14.736.706/0001-20 Camaçari 
14.519.094/0001-14 Alagoinhas 
05.028.133/0001-90 Barra 
09.348.313/0001-00 Olindina 
03.611.193/0002-96 Feira de Santana 
10.873.590/0001-10 Serrinha 
03.807.870/0001-65 Cruz das Almas 
00.241.995/0001-82 Salvador 
13.969.621/0001-20 Feira de Santana 
00.861.902/0001-12 Itabuna 
01.890.666/0001-25 Salvador 
11.092.804/0001-84 Salvador 
06.313.005/0001-50 Itabuna 
13.792.965/0001-06 Salvador 
34.433.037/0001-25 Ilhéus 
14.702.575/0001-60 Salvador 
15.703.580/0001-50 Itaberaba 
15.166.416/0001-51 Salvador 
13.228.432/0001-04 Jacobina 
07.640.128/0001-69 Salvador 
13.651.716/0001-09 Jequié 
02.169.853/0001-87 Vitória da Conquista 



12.879.202/0001-34 Jacobina 
33.549.544/0001-66 Salvador 
13.453.154/0001-80 Salvador 
01.276.672/0001-97 Itapetinga 
16.131.732/0001-50 Alagoinhas 
15.933.997/0001-00 Santo Antônio de Jesus 
13.764.683/0001-03 Salvador 
73.393.555/0001-14 Salvador 
40.469.678/0001-32 Salvador 
32.698.573/0001-27 Salvador 
17.214.840/0001-50 Salvador 
11.349.138/0001-17 Salvador 
05.333.056/0001-81 Salvador 
10.530.023/0001-61 Jequié 
12.838.109/0001-81 Condeúba 
14.038.736/0001-63 Salvador 
16.373.045/0001-41 Salvador 
02.598.133/0001-37 Feira de Santana 
15.678.667/0001-15 Salvador 
05.689.640/0001-74 Salvador 
10.422.931/0001-31 Salvador 
07.550.790/0001-28 Irecê 
12.210.809/0001-27 Itaberaba 
13.221.007/0001-85 Salvador 
12.629.360/0001-36 Salvador 
15.553.743/0001-66 Salvador 
00.411.047/0001-48 Salvador 
03.728.801/0001-65 Salvador 
10.308.485/0001-39 Itabuna 
41.968.868/0001-67 Lauro de Freitas 
13.609.771/0001-22 Feira de Santana 
40.592.891/0001-37 Salvador 
05.905.640/0001-64 Salvador 
05.360.125/0001-46 Santo Antônio de Jesus 
07.509.665/0001-74 Salvador 
12.635.141/0001-60 Conceição do Coité 
17.740.758/0001-69 Santo Antônio de Jesus 
17.160.090/0001-80 Salvador 
12.181.977/0001-31 Vitória da Conquista 
10.984.525/0001-62 Salvador 
02.229.475/0001-80 Salvador 
34.237.339/0001-28 Salvador 
96.778.279/0002-99 Salvador 
16.131.690/0001-58 Alagoinhas 
63.259.618/0001-90 Salvador 
15.200.967/0001-94 Salvador 
04.538.753/0001-06 Salvador 
14.229.905/0001-42 Itabuna 
00.653.930/0001-44 Vitória da Conquista 



20.402.432/0001-36 Salvador 
02.304.206/0001-30 Itabuna 

 
 
 
EDITAL 010/09 
Objeto: Prestação de serviços de saúde em ambiente hospitalar 
CNPJ MUNICIPIO 
15.153.745/0001-68 Salvador 
73.488.637/0001-42 Xique-Xique 
15.028.343/0001-31 Itapetinga 
15.168.438/0001-50 Salvador 
14.483.762/0001-09 Serrinha 
13.651.716/0001-09 Jequié 
09.195.308/0001-04 Vitória da Conquista 
13.056.940/0001-44 Salvador 
15.168.438/0003-12 Salvador 
14.376.115/0001-90 Vitória da Conquista 
15.658.545/0001-67 Salvador 
97.478.333/0001-62 Lauro de Freitas 
13.952.064/0001-34 Salvador 
05.028.133/0001-90 Barra 
04.298.699/0002-50 Lauro de Freitas 
00.731.558/0001-47 Salvador 
14.688.576/0001-06 Salvador 
34.326.108/0001-90 Camaçari 
14.514.012/0001-49 Gandú 
06.224.502/0001-82 Ilhéus 
13.266.929/0003-70 Salvador 
42.370.916/0001-83 Jaguaquara 
34.402.180/0001-50 Seabra 
14.848.618/0001-10 Nazaré 
13.680.236/0001-68 Guanambi 
13.223.631/0001-11 Conceição do Coité 
09.291.054/0001-28 Vitória da Conquista 
14.161.806/0001-76 Ipirá 
15.892.755/0001-15 Santo Amaro 
14.335.533/0001-39 Riachão do Jacuípe 
07.303.618/0001-70 Barreiras 
34.433.037/0001-25 Ilhéus 
13.220.470/0001-02 Salvador 
14.502.405/0001-32 Ibotirama 
13.926.639/0001-44 Salvador 
15.855.679/0001-78 Eunápolis 
14.155.030/0001-81 Iguaí 
16.054.520/0001-17 Senhor do Bonfim 
14.458.020/0001-15 Santa Luz 
14.247.175/0001-02 Ipiaú 
16.449.175/0001-10 Itiúba 



14.809.420/0002-09 Salvador 
14.107.205/0001-85 Eunápolis 
12.879.202/0001-34 Jacobina 
15.893.159/0001-50 Santo Amaro 
13.745.336/0001-25 Cachoeira 
12.509.891/0001-95 Porto Seguro 
09.284.172/0001-09 Camaçari 
34.328.203/0001-23 Camaçari 
04.906.860/0001-40 Itabuna 
42.028.977/0001-67 Conceição do Coité 
14.022.735/0001-20 Alagoinhas 
13.228.002/0001-84 Jaguaquara 
12.879.202/0001-34 Jacobina 
40.739.948/0001-88 Ilhéus 
13.603.360/0001-20 Salvador 
13.969.621/0001-20 Feira de Santana 
12.509.891/0001-95 Porto Seguro 

 
 
 
EDITAL 011/09 
Objeto: Prestação de serviços de saúde em ambiente não hospitalar 
CNPJ MUNICIPIO 
04.835.413/0001-47 Salvador 
10.845.142/0001-03 Salvador 
00.731.558/0001-47 Salvador 
11.467.491/0001-00 Salvador 
42.087.890/0002-41 Salvador 
13.036.835/0001-43 São Sebastião do Passé 
09.186.369/0001-05 Salvador 
08.264.341/0001-86 Salvador 
05.507.474/0001-48 Salvador 
07.241.172/0001-04 Salvador 
13.254.784/0001-26 Conde 
01.783.957/0001-14 Cruz das Almas 
04.592.078/0001-01 Salvador 
08.101.700/0001-84 Salvador 
10.775.950/0001-41 Salvador 
09.140.128/0001-25 Salvador 
03.714.405/0001-80 Salvador 
10.538.618/0001-63 Salvador 
33.967.407/0003-03 Salvador 
40.478.174/0001-89 Salvador 
32.698.128/0001-67 Salvador 
16.481.855/0001-11 Salvador 
13.036.835/0002-24 Madre de Deus 
42.040.014/0001-89 Salvador 
09.202.691/0001-80 Salvador 
15.663.354/0001-93 Salvador 



34.023.788/0001-73 Salvador 
03.537.168/0001-29 Salvador 
08.778.328/0001-45 Salvador 
09.531.251/0001-77 Cruz das Almas 
03.705.091/0001-59 Salvador 
34.153.585/0001-00 Salvador 
15.658.545/0001-67 Salvador 
06.555.556/0001-20 Simões Filho 
16.305.666/0001-98 Salvador 
07.054.441/0001-15 Salvador 
05.133.880/0001-98 Salvador 
11.092.804/0001-84 Salvador 
03.585.620/0001-28 Salvador 
01.890.666/0001-25 Salvador 
01.428.313/0001-08 Salvador 
07.481.927/0001-30 Salvador 
33.794.348/0001-57 Salvador 
08.635.744/0001-94 Salvador 
01.736.047/0001-80 Lauro de Freitas 
06.169.027/0001-99 Lauro de Freitas 
09.367.238/0004-77 Salvador 
11.780.805/0001-11 São Sebastião do Passé 
15.174.691/0005-40 Salvador 
15.174.691/0004-60 Salvador 
41.968.371/0001-49 Salvador 
01.068.902/0001-22 Salvador 
01.294.847/0001-99 Salvador 
03.762.060/0001-30 Salvador 
33.967.209/0001-88 Salvador 
14.621.445/0001-01 Salvador 
33.549.551/0001-68 Salvador 
05.796.508/0001-61 Salvador 
02.758.674/0001-85 Lauro de Freitas 
34.328.088/0001-97 Mata de São João 
01.869.921/0001-58 Salvador 
04.436.727/0001-77 Santo Antônio de Jesus 
03.075.804/0002-29 Salvador 
40.575.904/0001-60 Salvador 
10.787.453/0001-63 Santo Antônio de Jesus 
03.807.870/0001-65 Cruz das Almas 
61.486.650/0355-64 Lauro de Freitas 
61.486.650/0256-82 Salvador 
14.688.576/0001-06 Salvador 
15.663.354.0002-74 Salvador 
04.257.344/0001-31 Lauro de Freitas 
04.667.576/0001-68 Salvador 
07.733.598/0001-77 Camaçari 
15.107.386/0001-02 Salvador 
07.155.064/0002-91 Salvador 



02.758.525/0001-16 Salvador 
06.008.935/0001-09 Salvador 
05.991.109/0001-51 Salvador 
08.657.999/0001-58 Salvador 
09.555.379/0001-70 São Felipe 
15.933.997/0001-00 Santo Antônio de Jesus 
04.370.910/0001-17 Salvador 
02.946.791/0001-72 Salvador 
34.235.952/0001-06 Salvador 
29.473.196/0001-29 Salvador 
13.764.683/0001-03 Salvador 
01.173.981/0001-31 Salvador 
13.056.940/0002-25 Salvador 
34.256.123/0002-90 Salvador 
07.654.994/0001-09 Salvador 
09.284.172/0001-09 Camaçari 
15.235.963/0001-41 Salvador 
11.620.062/0001-12 Salvador 
13.040.985/0001-20 Cachoeira 
00.063.117/0001-14 Salvador 
32.698.821/0001-30 Salvador 
96.799.150/0001-86 Salvador 
32.698.573/0001-27 Salvador 
13.504.395/0002-92 Salvador 
08.317.811/0001-22 Dias Davila 
08.257.795/0001-20 Salvador 
14.656.060/0002-52 Lauro de Freitas 
13.513.886/0001-19 Salvador 
13.573.142/0001-90 Salvador 
13.578.109/0001-52 Salvador 
15.178.890/0001-01 Salvador 
96.791.728/0001-58 Salvador 
06.008.209/0001-88 Salvador 
40.592.875/0001-44 Salvador 
01.715.650/0001-86 Salvador 
13.503.479/0016-07 Salvador 
13.536.477/0001-38 Salvador 
15.242.761/0001-27 Salvador 
15.004.047/0001-09 Camaçari 
96.727.862/0001-90 Salvador 
12.002.152/0001-02 Salvador 
05.990.301/0001-23 Santo Antônio de Jesus 
34.313.833/0001-24 Salvador 
34.283.044/0001-98 Salvador 
01.210.567/0001-55 Salvador 
13.746.375/0001-47 Salvador 
14.333.287/0001-86 Salvador 
16.096.133/0001-43 Salvador 
15.113.087/0001-80 Salvador 



13.501.096/0001-13 Salvador 
01.189.402/0001-49 Salvador 
07.564.251/0001-48 Dias Davila 
63.265.060/0001-56 Salvador 
04.946.902/0001-76 Salvador 
08.822.105/0002-19 Salvador 
13.224.401/0001-77 Salvador 
00.414.057/0001-37 Salvador 
13.221.007/0001-85 Salvador 
02.863.185/0001-93 Salvador 
10.682.972/0001-67 Salvador 
12.629.360/0001-36 Salvador 
32.701.047/0001-79 Salvador 
15.553.743/0001-66 Salvador 
00.411.047/0001-48 Salvador 
34.024.877/0001-34 Salvador 
14.549.166/0001-76 Salvador 
11.705.115/0001-06 Salvador 
14.928.550/0001-80 Salvador 
09.555.379/0002-51 Conceição do Almeida 
34.328.203/0001-23 Camaçari 
16.599.876/0001-36 Salvador 
08.323.865/0001-09 Salvador 
15.697.586/0001-62 Salvador 
12.293.280/0002-33 Salvador 
01.463.018/0003-54 Salvador 
01.463.018/0004-35 Salvador 
16.879.452/0001-25 Salvador 
40.593.097/0001-08 Salvador 
96.706.080/0001-74 Salvador 
11.653.661/0001-32 Salvador 
40.592.891/0001-37 Salvador 
03.075.804/0001-48 Salvador 
13.928.981/0001-83 Salvador 
12.577.354/0001-82 Salvador 
05.573.617/0001-10 Salvador 
14.705.917/0001-04 Salvador 
15.315.871/0001-71 Salvador 
03.074.244/0001-07 Salvador 
33.998.394/0001-78 Salvador 
15.243.637/0001-86 Salvador 
34.402.958/0001-20 Salvador 
13.236.093/0001-08 Salvador 
10.984.525/0001-62 Salvador 
13.503.479/0017-98 Salvador 
16.552.347/0001-87 Itaparica 
11.519.177/0001-15 Salvador 
04.309.550/0001-48 Salvador 
04.956.676/0001-04 Salvador 



16.172.389/0001-92 Salvador 
02.192.867/0001-11 Santo Antônio de Jesus 
11.131.650/0001-92 Salvador 
20.031.216/0001-21 Camaçari 
01.521.686/0001-29 Salvador 
12.337.862/0001-93 Salvador 
40.555.583/0001-31 Salvador 
14.987.838/0001-25 Salvador 
05.133.880/0001-98 Salvador 
05.475.780/0001-40 Candeias 
13.565.444/0001-16 Santo Antônio de Jesus 
03.644.916/0001-72 Itaberaba 
04.602.158/0001-92 Feira de Santana 
03.957.638/0001-03 Feira de Santana 
03.604.664/0001-58 Conceição do Coité 
05.764.795/0001-28 Ruy Barbosa 
96.847.058/0001-44 Riachão do Jacuípe 
10.496.233/0001-80 Conceição do Jacuípe 
07.267.829/0001-02 Feira de Santana 
41.991.464/0001-94 Feira de Santana 
11.553.107/0001-83 Feira de Santana 
41.975.228/0001-84 Tucano 
12.336.588/0001-38 Valente 
74.159.823/0001-09 Serrinha 
12.368.897/0001-90 Feira de Santana 
13.981.840/0001-24 Feira de Santana 
40.572.026/0001-29 Feira de Santana 
03.920.486/0001-74 Utinga 
42.028.977/0001-67 Conceição do Coité 
32.641.185/0001-00 Feira de Santana 
07.684.165/0001-79 Ruy Barbosa 
12.635.141/0001-60 Conceição do Coité 
63.264.642/0001-18 Feira de Santana 
00.863.396/0001-09 Feira de Santana 
05.052.690/0001-46 Feira de Santana 
00.192.523/0001-87 Feira de Santana 
12.210.809/0001-27 Itaberaba 
05.452.661/0001-71 Feira de Santana 
00.864.291/0001-66 Feira de Santana 
09.254.683/0001-88 Feira de Santana 
10.852.414/0001-00 Itamarajú 
07.550.086/0001-75 Feira de Santana 
18.364.369/0001-49 Seabra 
97.551.076/0001-47 Feira de Santana 
16.435.752/0002-04 Cansanção 
14.365.593/0001-02 Boninal 
13.224.753/0001-22 Jacobina 
03.712.738/0001-70 Irecê 
07.550.790/0001-28 Irecê 



13.919.758/0001-70 Jacobina 
03.038.316/0001-60 Jacobina 
15.166.085/0001-50 Morro do Chapéu 
34.258.665/0001-11 Irecê 
05.001.435/0001-74 Jacobina 
03.712.738/0001-70 Irecê 
13.786.520/0001-13 Medeiros Neto 
08.925.231/0001-18 Eunápolis 
05.942.307/0001-25 Eunápolis 
01.152.808/0001-57 Itabela 
03.554.500/0001-63 Eunápolis 
16.062.440/0001-03 Eunápolis 
10.627.477/0003-17 Lajedão 
10.627.477/0002-36 Ibirapuã 
63.170.203/0001-46 Nova Viçosa 
04.272.317/0001-38 Mucuri 
08.438.253/0001-53 Teixeira de Freitas 
03.753.190/0001-06 Teixeira de Freitas 
09.383.061/0001-50 Eunápolis 
15.404.300/0001-03 Mucuri 
17.749.914/0001-52 Prado 
09.943.370/0001-37 Prado 
02.883.589/0001-49 Alagoinhas 
13.434.139/0001-95 Cícero Dantas 
05.401.824/0001-97 Alagoinhas 
06.207.384/0001-02 Entre Rios 
42.081.679/0001-30 Paripiranga 
08.504.975/0001-69 Alagoinhas 
10.474.593/0001-81 Ribeira do Pombal 
17.701.136/0001-21 Alagoinhas 
16.131.732/0001-50 Alagoinhas 
13.346.914/0001-50 Alagoinhas 
17.750.666/0001-60 Sátiro Dias 
16.131.690/0001-58 Alagoinhas 
16.687.372/0001-78 Olindina 
18.837.019/0001-52 Catu 
09.006.752/0001-34 Juazeiro 
08.747.877/0001-52 Chorrochó 
11.004.879/0001-66 Juazeiro 
11.638.654/0001-61 Juazeiro 
05.910.520/0001-55 Paulo Afonso 
11.325.093/0001-40 Senhor do Bonfim 
05.003.743/0001-39 Senhor do Bonfim 
10.718.713/0001-49 Senhor do Bonfim 
40.638.348/0001-23 Senhor do Bonfim 
15.484.866/0001-92 Senhor do Bonfim 
11.159.453/0001-81 Senhor do Bonfim 
17.165.686/0001-73 Juazeiro 
19.353.595/0001-97 Senhor do Bonfim 



11.103.791/0001-00 Barreiras 
10.537.469/0001-18 Barreiras 
02.861.588/0001-01 Correntina 
03.578.104/0001-76 Comodo 
09.033.616/0001-33 Oliveira de Brejinhos 
63.079.339/0001-45 Barreiras 
11.056.150/0001-33 Barreiras 
17.508.582/0001-14 Barreiras 
14.502.405/0001-32 Ibotirama 
16.959.275/0001-97 Barreiras 
10.575.045/0001-48 Barreiras 
07.919.273/0001-83 Brumado 
02.568.218/0001-72 Brumado 
01.771.871/0001-71 Maiquinique 
15.014.665/0001-21 Vitória da Conquista 
01.735.288/0001-05 Vitória da Conquista 
12.838.109/0001-81 Condeúba 
13.273.883/0001-55 Vitória da Conquista 
11.693.531/0001-23 Itapetinga 
11.887.909/0001-20 Itapetinga 
12.211.674/0001-14 Vitória da Conquista 
07.860.717/0001-52 Barra do Choca 
11.584.313/0001-50 Urandi 
03.040.158/0002-64 Itapetinga 
02.276.721/0001-54 Brumado 
12.533.298/0001-84 Vitória da Conquista 
12.181.977/0001-31 Vitória da Conquista 
15.292.184/0001-88 Vitória da Conquista 
04.613.761/0001-70 Vitória da Conquista 
19.199.521/0001-48 Guanambi 
00.653.930/0001-44 Vitória da Conquista 
13.680.236/0001-68 Guanambi 
15.308.227/0001-76 Pindai 
02.677.299/0001-49 Ilhéus 
34.348.110/0001-60 Itabuna 
07.402.592/0001-17 Gandú 
04.906.860/0001-40 Itabuna 
40.614.919/0001-90 Ilhéus 
42.700.807/0001-87 Itabuna 
10.898.048/0001-12 Itabuna 
40.739.203/0001-19 Ilhéus 
11.299.112/0001-35 Ibicaraí 
16.311.045/0001-17 Jequié 
12.411.452/0001-45 Ubaitaba 
00.935.419/0001-35 Itabuna 
12.629.883/0001-82 Itabuna 
03.045.006/0001-73 Ilhéus 
01.971.771/0001-99 Ipiaú 
13.010.483/0001-57 Ilhéus 



14.358.493/0001-40 Itabuna 
01.200.918/0001-47 Ipiaú 
13.708.138/0001-91 Itabuna 
10.308.485/0001-39 Itabuna 
14.356.893/0001-17 Itabuna 
13.242.193/0001-39 Jequié 
05.768.124/0001-35 Canavieiras 

 
 
 
EDITAL 013/11 
Objeto: prestação de serviços de atendimento em saúde mental 
CNPJ MUNICÍPIO 
01.773.715/0001-40 Salvador 
00.536.674/0001-05 Salvador 
96.778.279/0001-08 Salvador 
96.778.279/0002-99 Salvador 
05.666.752/0001-00 Lauro de Freitas 

 

 

 

 

 

 

 

.G.B#25613##28560/> 
  
 
 


